IV. Pium Opus itemque Generale Operis Consilium 
quem ad modum dirigi oporteat, gemina lege, his adiuncta 
Litteris, statutum est. 

V. Consilia uniuscuiusque Nationis centralia, quae 
dicuntur, ad has Nostras leges, de sententia Generalis Con
silii, sua ipsorum statuta exigant. Quod sicubi huiusmodi 
Consilia desiderentur, ea quam primum Episcopi instituenda 
curabunt. Ubi autem res iam simili instituto adsit, quam
quam alio nomine, eorumdem erit efficere ut, omni sublato 
discrimine, ad hoc Opus redigatur, vehementer enim in 
hoc genere ad fructum interest, ubique, quantum locorum 
varietas patitur, teneri aequabilitatem. 

Nos equidem, patrocinio freti Mariae Virginis Imma
culatae, atque Apostolorum Principum Petri et Pauli, illius 
quoque magni Fidei Catholicae propagatoris, Francisci Xa
verii, huius sodalitatis patroni caelestis, ex divina benigni
tate iam fore confidimus, ut quod decessori Nostro optatis-
simum fuit1 hoc ipsum Opus a Propagatione Fidei, itemque 
alia duo a Sancta Infantia et a Sa,ncto Petro Apostolo ad 
Cleri indigenae institutionem, quae Opera haec Apostolica 
Sedes agnoscit sua, laetabile iam capiant incrementum. 
Pro certo autem habemus Episcopos ceterosque sacrorum 
Antistites in hac causa omnem operam studiumque, apud 
suam quemque Ecclesiam, Nobis navaturos, adhibita in 

1 BENEDICTUS XV, in litt. encycl. Maximum illud. 

326 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale-

primis Consociatione Cleri Missionaria, quae dicitur : quam 
Consociationem, mirifice sane opportunam, Nobisque non 
minus ac decessori Nostro probatam, si quidem apud se de
sit, condere m¡aturabunt. 

Quaecumque vero his Litteris statuta a Nobis sunt, ea 
omnia firma et rata esse iubemus, contrariis quibusvis non 
obstantibus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die III mensis 
maii, in festo inventionis S. Crucis, MCMXXII, Pontificatus 
Nostri anno primo. 

PIUS P P . XI 

PII OPERIS A PROPAGATIONE FIDEI STATUTA GENERALIA 

I. Pium Opus a Fidei Propagat ione, quod inter alia in commodum 

Missionum inst i tuta p r imum locum obtinet, u n u m ac vere catholicum 

est : consociatio scilicet omnium ex omni gente fidelium non solum ad 

orbis terrae evangelizationem coniunctis ad Deum precibus adiuvandam, 

sed etiam ad labores missionariorum stipe collata sust inendos, a tque 

ad pecuniam a fidelibus oblatam Missionibus dis t r ibuendam. 

II. Idem Pium Opus Lugduni in Gallia anno Domini 1822 consti

t u t u m est : deinceps saepius a Romani s Pontificibus privilegiis ac donis